
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от 28.03.2023 № 01-04/55 

О проведении районного конкурса 

юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо -2023» 

 

В целях снижения уровня дорожно-транспортного травматизма, а 

также повышения эффективности работы общеобразовательных организаций 

по воспитанию у детей навыков безопасного поведения на дорогах, улицах и 

транспорте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести районный конкурс юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо – 2023» с 13.04.2023 по 13.05.2022 года среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Кирово-Чепецкого района. 

2. Утвердить Положение о районном конкурсе юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо – 2023» среди общеобразовательных 

организаций Кирово-Чепецкого района по проведению работы, связанной с 

обучением детей Правилам дорожного движения и предупреждением 

детского дорожно-транспортного травматизма согласно приложению. 

3. Утвердить оргкомитет (с правами жюри) в следующем составе: 

Зорина Светлана Витальевна – председатель жюри, заместитель 

начальника управления образования администрации Кирово-Чепецкого 

района. 

Члены жюри: 

Плесцова Наталья Сергеевна – директор МКОУ ООШ станции 

Просница Кирово- Чепецкого района; 

Прозорова Ольга Борисовна – методист по учебно-воспитательной 

работе управления образования администрации Кирово-Чепецкого района; 



2 

Парфенова Марина Александровна - методист районного 

методического кабинета по дошкольному образованию управления образова-

ния администрации Кирово-Чепецкого района; 

Кадочникова Ольга Леонидовна – инспектор по пропаганде БДД 

отделения ГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий»; 

 Вараксин Сергей Анатольевич – начальник ПОУ «Кирово-Чепецкая 

автошкола» РО ДОСААФ России Кировской области.  

4. Руководителям общеобразовательных организаций Кирово-

Чепецкого района обеспечить участие коллективов в данном конкурсе.  

5. Организационно-методическое руководство проведением конкурса 

возложить на методиста районного методического кабинета управления 

образования администрации Кирово-Чепецкого района О.Б. Прозорову. 

 

 

Приложение: Положение о районном конкурсе юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо – 2023». 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Кирово - Чепецкого района                                                           О.В. Склярова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прозорова Ольга Борисовна 

8(83361) 4-30-11 


